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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:
Urzad Morski w Gdyni

INFORMACJA DODATKOWA

Adresat:

Chrzanowskiego 10
81-338 Gdynia

Numer identyfikacyjny REGON:

. Ministerstwo Infrastruktury
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

000145000

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos¢

1

1.1 {Nazwa jednostki Urzad Morski w Gdyni

1.2 [Siedziba jednostki Gdynia

1.3 | Adres jednostki Chrzanowskiego 10 81-338 Gdynia

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Sprawy z zakresu administracji rzadowej zwiazane z korzystaniem z

morza, w szczegdlnosci: bezpieczenstwa zeglugi morskiej, ochrony
portéw morskich i zeglugi morskiej, korzystania z dr6g morskich oraz
portéw i przystani morskich, ochrony srodowiska morskiego.
Wykonywanie zadan w dziedzinie wspdtpracy migdzynarodowej w
zakresie spraw bezpieczenstwa zeglugi morskiej oraz korzystania z
drég morskich oraz portéw i przystani morskich.

Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omoéwienie przyjetych zasad

Dyrektor Urzedu Morskiego wydat zarzadzenie wewngtrzne nr 37 w
sprawie wprowadzania "Zasad (polityki) rachunkowosci w Urzgdzie
Morskim w Gdyni". Integralng cz¢scig wyzej wymienionego
zarzadzenia jest: - zakladowy plan kont, - ogdlne zasady prowadzenia
ksiag rachunkowych - gospodarka pieni¢zna - zasady gospodarki
finansowej w Urzegdzie - rodzaje, terminy i zasady inwentaryzowania
sktadnikéw majatkowych - aktywa i pasywa, metody ich wyceny,
ustalenie wyniku finansowego oraz ewidencja majatkowa - ustalanie i
dokumentowanie naleznosci na rzecz Urzedu Morskiego w Gdyni -
system przetwarzania i ochrony danych tworzacy ksiggi rachunkowe

(polityki) rachunkowosci

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4 |$rodki trwate o warto$ci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne w Urzedzie Morskim w Gdyni, umarza si¢ i amortyzuje wg
stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych, tj. 10.000,00 zt i powyzej. Srodki
trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci ponizej 10.000,00 zt umarza si¢ i amortyzuje
jednorazowo na dzien 31.12. danego roku. Nowoprzyjete srodki trwale oraz wartoSci niematerialne i prawne
umarza si¢ i amortyzuje poczawszy od nastgpnego miesigca, po miesigcu w ktérym przyjeto je do uzytkowania,
i do konica tego miesigca w ktérym nastg¢puje zréwnanie wysoko$ci umorzenia z ich wartoscia poczatkowa, lub
w ktérym srodki trwate postawiono w stan likwidacji, sprzedano, przekazano nieodptatnie lub stwierdzono ich
niedobér. Umorzenia nalicza si¢ od wartosci poczatkowej wystepujacej w ewidencji Urzedu Morskiego.
Umarza si¢ jednorazowo (100%) pozostate srodki trwale, pozostate warto$ci niematerialne i prawne o wartosci
nizszej niz 10.000,00 zt i w calosci zalicza si¢ w koszty w momencie przyjecia do eksploatacji i ewidencjonuje
si¢ je na koncie 013 1 020

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Wyceny dokonuije sie zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowosci. Srodki trwate (z wyjatkiem gruntéw) oraz
warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wg cen nabycia, lub kosztéw wytworzenia. Jednostka nie dokonuje
aktualizacji wyceny wartos$ci poczatkowej sktadnikéw majatku, o ktérym mowa w Art 31-34 ustawy o
rachunkowosci. Aktualizacja wyceny wartosci poczatkowej dokonuje si¢ wylacznie na podstawie odrgbnych
przepiséw. Srodki trwale w budowie (inwestycje) wycenia si¢ w wysokosci ogétu kosztéw pozostajacych w
bezposrednim zwigzku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwatej utraty ich
warto$ci. Wartosci niematerialne i prawne wprowadza si¢ do ewidencji w cenie nabycia. Materiaty (zapasy)
wycenia si¢ je w cenach ewidencyjnych réwnych cenom nabycia lub zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowia
istotnej wartosci, wycenia si¢ je w cenach zakupu. Naleznosci krétkoterminowe wycenia si¢ w kwocie
wymaganej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznosci, lub po uwzglednieniu odpiséw aktualizujacych ich
warto$¢. Odsetki od naleznosci nalicza si¢ wg obowigzujacych stop procentowych, zgodnie z obowigzujacymi
przepisami prawa. Srodki pienigzne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia si¢ wg wartosci nominalne;.
Zobowigzania krétkoterminowe wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaptaty.

5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

|II. Dodatkowe informacje i objas

nienia
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1.1 Szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdétem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

@

&)

“@

®

©

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

10 639 657,16

0,00

7259 258,17

0,00

0,00

7259 258,17

Srodki trwate

1 950 845 855,10

0,00

1319 073,88

0,00

59430 583,18

60 749 657,06

Grunty

182 820 628,16

0,00

0,00

0,00

1252 960,00

1252 960,00

Grunty
stanowigce
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1425073 056,72

0,00

0,00

0,00

56 152 000,68

56 152 000,68

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

81158 932,91

0,00

50 000,00

0,00

1589 661,00

1639 661,00

1.4

Srodki
transportu

237578 239,88

0,00

0,00

0,00

38 611,50

38 611,50

1.5

Inne $rodki
trwate

24214 997,43

0,00

1269 073,88

0,00

397 350,00

1666 423,88

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoétem

<

Lp

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
2+7-12)

®

®

(10)

(an)

a2)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

136 016,68

136 016,68

17 762 898,65

Srodki trwate

0,00

7 429 702,46

0,00

473 308,42

7903 010,88

2003 692 501,28

Grunty

0,00

0,00

0,00

162 718,90

162 718,90

183 910 869,26

Grunty
stanowiace
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

267 349,37

6 082 125,97

1475 142 931,43

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

725 278,49

0,00

43 240,15

768 518,64

82 030 075,27

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

237 616 851,38

1.5

Inne srodki
trwate

0,00

889 647,37

0,00

0,00

889 647,37

24 991 773,94

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) a15s) (16) a7 18) 19) (20) (21)
I |Wartosci 9 132 875,09 0,00 345 478,42 70 547,02 107 748,74 9441 151,79 1506 782,07 8 321 746,86
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 553220 481,37 0,00 53867416,99 1269 073,88 4860 359,20| 603 496 613,04 1397 625 373,73 1400 195 888,24
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 820 628,16 183 910 869,26
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 408 535 865,73 0,00| 34261 609,26 0,00 3218 239,28| 439579 235,71 1016 537 190,99 1035 563 695,72
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 67 610 682,27 0,00 3544 360,82 0,00 752 472,55 70402 570,54 13 548 250,64 11 627 504,73
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 53118 468,22 0,00 15968 286,08 0,00 0,00 69 086 754,30 184 459 771,66 168 530 097,08
transportu
1.5 |Inne $rodki 23955 465,15 0,00 93 160,83 1269 073,88 889 647,37 24428 052,49 259 532,28 563 721,45
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
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1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 | Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwatych

1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy

2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntéw 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyS$cie

1.5. Srodki trwate uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym tytutu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke srodkow trwalych, uzywanych

na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umoéw leasingu

1 |Grunty 0,00|nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00 |nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00 |nie dotyczy
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00 |nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
wartosciowych papieréow
wartosciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwiegkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krétkoterminowe 683 225,11 192 503,48 22 452,47 14 250,28 839 025,84

Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 683 225,11 192 503,48 22 452,47 14 250,28 839 025,84

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym

Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
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1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| nie dotyczy
postepowania
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00

nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00

nie dotyczy

c |powyzej 5 lat

0,00

nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj
zobowiazania

warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

1 |Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

2 |Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

3 |Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy warto$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 {Czynne RMK - Inne 0,00
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13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznic¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5|Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodéw -
réwnowarto$§¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

13.6|Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodéw - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 321 505 349,04 | Kwoty zabezpieczen nalezytego wykonania uméw i usunigcia wad lub usterek.
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkow pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 1 157 842,58
i rentowe
2 |Nagrody 1276 599,46
jubileuszowe
3 |Inne 853 450,96|606 942,31 - strawne 214 316,06 - ekwiwalent za urlop 32 192,59 - odprawa posmiertna
Kwota razem 3 287 893,00

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartosé¢ zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 | Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 1 020 100 453,59
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
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1 |Przychody - o nie wystapity 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére nie wystapity 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0o nadzwyczajnej |nie wystapity 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktére wystapity |nie wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie dotyczy
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy W zastegpstwie Kierownika Jednostki
Andrzej Kajut Jan Mlotkowski
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